[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  23.11.2021г.

№  202
           с. Тенгинка

«Об установлении нормативов состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения в с. Лермонтово Тенгинского сельского поселения Туапсинского района»

В соответствии с Федеральный закон от 7декабря 2011 года № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении"; Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесений изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 г. № 728 "Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании Устава Тенгинского    сельского поселения    Туапсинского района           п о с т а н о в л я ю:
1.  Установить нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения в с. Лермонтово Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.1. Нормативы состава сточных вод устанавливаются едиными для объектов среднесуточный объем сбрасываемых сточных вод которых в среднем составляет 30 куб. метров в сутки и более суммарно по всем канализационным выпускам с одного объекта и для объектов абонентов, используемых (в том числе фактически, без государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или) без указания соответствующего вида экономической деятельности в учредительных документах юридического лица или Едином государственном реестре юридических лиц) в целях осуществления деятельности гостиниц, предприятий общественного питания, полиграфической деятельности, деятельности по складированию и хранению, деятельности бань и душевых по предоставлению общегигиенических услуг, деятельности саун, деятельности сухопутного транспорта, розничной торговли моторным топливом в специализированных магазинах, предоставления услуг парикмахерскими и салонами красоты, производства пара и горячей воды (тепловой энергии), производства пищевых продуктов, производства стекла и изделий из стекла, производства строительных керамических материалов, производства керамических изделий, производства огнеупорных керамических товаров, производства стекловолокна, производства изделий из бетона, цемента и гипса, производства химических веществ и химических продуктов, производства кожи и изделий из кожи, производства одежды из кожи, обработки кож и шкур на бойнях, производства меховых изделий, производства электрических аккумуляторов и аккумуляторных батарей, гальванопокрытия, металлизации и тепловой обработки металла, производства лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях, производства резиновых и пластмассовых изделий, мойки транспортных средств, стирки или химической чистки текстильных и меховых изделий, сбора, обработки или утилизации отходов, обработки вторичного сырья, предоставления услуг в области ликвидации последствий загрязнений и прочих услуг, связанных с удалением отходов).

2. Постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 15.07.2021г. № 110 «Об  установлении нормативов состава сточных вод загрязняющих веществ для объектов всех абонентов  централизованной системы водоотведения в с. Лермонтово Тенгинского сельского поселения Туапсинского района», признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тенгинского сельского поселения Туапсинского района (tenginka-tuapse.ru) и обнародовать.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5.   Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. главы администрации
Тенгинского сельского поселения
Туапсинского района                                                                          Е.А. Гамалян

Приложение

к постановлению администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

                                                                           от _____________  №  ____
Нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения в с. Лермонтово Тенгинского сельского поселения Туапсинского района.

	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Нормативы состава сточных вод абонентов, мг/л

	1
	2
	3

	1
	Взвешенные вещества
	103,95

	2
	Железо общ
	1,69

	3
	Нефтепродукты
	0,05

	4
	БПК полн
	221,95

	5
	АСПАВ
	3,57

	6
	Амоний-ион
	116,13

	7
	Фосфаты (по Р)
	3,35

	8
	Жиры
	50

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановления администрации Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

от ____________________   № _____

Об  установлении нормативов состава сточных вод загрязняющих веществ для объектов всех абонентов  централизованной системы водоотведения в с. Лермонтово Тенгинского сельского поселения Туапсинского района
	Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист по имуществу администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района
	С.А. Кешешьян

	Проект  согласован:

	Главный  специалист

администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	А.Н. Колдани

	Главный  специалист

финансово-экономического отдела администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района
	О.С. Муратова